

جویابه

پاسخ معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش به یک گزارش

پیرو انتشار گزارشی در روزنامه مردم سالاری در روز ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۰، با عنوان «افزایش خطر بازگشایی مدارس» با «بی اطلاعی وزیر از خطرات امیکرون» روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش جوابیه ای ارسال کرده که متن کامل آن بدین شرح است:

در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه به تاریخ ۱۷/۱۱/۱۴۰۰ با عنوان «افزایش خطر بازگشایی مدارس» با «بی‌اطلاعی وزیر از خطرات امیکرون» پاسخ معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش را به شرح ذیل به استحضار می‌رساند:

با عنایت به ابلاغیه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا، ضمن رعایت ضوابط و مقررات بهداشتی در جهت توسعه کمی و کیفی آموزش‌های حضوری برای جبران افت یادگیری دانش‌آموزان و تقوینش اختیار به اساتاداران محترم جهت بررسی و امکان‌سنجی برای آموزش حضوری با توجه به شرایط در پیش رو و اخذ تصمیمات متناسب در ستاد استانی برای ایجاد تمهیدات و زیرساخت‌های مورد نیاز اهم اقدامات انجام شده برای رعایت شیوه‌نامه‌ها و حضور ایمن دانش‌آموزان و فرهنگیان در مدارس به شرح ذیل است:

• اطلاع‌رسانی و ابلاغ دستورالعمل مراقبت و کنترل بیماری کرونا ویروس با تأکید بر پاسخ سریع به اپیدمی احتمالی در مدرسه و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، مدیریت هوشمند بیماری ناشی از کرونا ویروس برای مدارس با اولویت گروه‌بندی دانش‌آموزان، رعایت فاصله اجتماعی متناسب با فضای کلاس، چیدمان مناسب صندلی‌ها و تأکید بر تهیه کافی و لازم در فضای کلاسی و آموزشی.

• تشکیل تیم‌های نظارتی برای بررسی مستمر و نظارت بر نحوه اجرای

شیوه‌نامه‌های بهداشتی در ستاد، مناطق و نواحی و راه‌اندازی سامانه رصد

نظام مراقبت کووید ۱۹ در سستر سامانه یکپارچه دانش‌آموزی (سیدا) برای تکمیل، بررسی و پیگیری واکسیناسیون و درج غیبت و پیگیری PCR دانش‌آموزان به تفکیک مدرسه و کلاس آموزش ضمن خدمت مجازی ویژه مدیران و فرهنگیان (۴ میلیون نفر ساعت) برای ارتقاء سطح دانش و مهارت‌ها

در نحوه مواجهه با ویروس و بسترسازی ارانه آموزش‌ه‌ها، نظارت و کنترل

توسط مدیران و پرسنل واحدهای آموزشی.

• آموزش رعایت فاصله اجتماعی هوشمند و مناسب، اطلاع‌رسانی و هماهنگی مورد نیاز به صورت مجازی و حتی‌الامکان عدم حضور والدین از فرستادن دانش‌آموزان مبتلا به کرونا ویروس یا دارای علائم به مدارس؛ استفاده بهینه از ظرفیت فضای مجازی و کانال‌های شبکه شاد تولید، تدبین و انتشار محتوای آموزشی سلامت محور در کانال‌های شبکه شاد برای دانش‌آموزان با هدف آموزش مسالمان (رعایت بهداشت فردی و اجتماعی) استفاده از ماسک و وسایل شخصی، شیوه صحیح شستوشوی دست‌ها و…؛ خواهشمند است دستور فرماید طبق قانون مطبوعات و رسانه‌ها نسبت به درج جوابیه این مرکز در همان صفحه و با همان قلم اقدام لازم صورت گیرد.

اخبار کوتاه

۱۶۷ فوتی و شناسایی ۲۵۰۳۴ بیمار جدید کرونا در کشور

به گزارش ایسنا، طی ۲۴ساعت در کشور متاسفانه ۱۶۷ بیمار کووید ۱۹ جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۲۵ بهمن ماه تا روز ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۵ هزار و ۳۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۷۶۸ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۸۶۰ هزار و ۲۵۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۶۷ بیمار ۱۳۴ هزار و ۵۳ نفر رسید.خوبسختانه تا روز ۲۶ بهمن ماه، ۶ میلیون و ۳۵۱ هزار و ۵۴۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. سه هزار و ۴۸۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۶ بهمن ماه، ۴۶ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۴۹۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۲۴۷ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۸۹ شهرستان در وضعیت زرد و ۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

همچنین بنابر اعلام وزارت بهداشت، مجموع واکن‌های کرونای تزریق شده در کشور به ۱۳۸ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۹۰۵ دُز رسیده.به گزارش ایسنا، تا روز ۲۶ بهمن ماه، ۶۱ میلیون و ۷۲۷ هزار و ۱۷۹ نفر دُز اول، ۵۴ میلیون و ۸۷۷ هزار و ۷۱۵ نفر دُز دوم و ۲۱ میلیون و ۵۹۳ هزار و ۱۱ نفر نیز دُز سوم واکن‌ها در کشور در کشور تزریق کرده‌اند.به این ترتیب مجموع واکن‌های تزریق شده در کشور به ۱۳۸ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۹۰۵ دُز رسید.در یک شبانه روز ۲۱۱ هزار و ۹۲ دُز واکن‌ها در کشور تزریق شده است.

غیر حرفه‌ای‌ها از کوهنوردی خودداری کنند

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش برف در ارتفاعات و احتمال سقوط بهمن خبر داد.صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا درباره وضعیت جوی ارتفاعات اظهار کرد: امروز در ارتفاعات گیلان، مازندران، تهران و البرز بارش برف و باران دور از انتظار نیست.رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: روز پنجشنبه (۲۸ بهمن‌ماه)بارش‌ها در ارتفاعات استان تهران و البرز شدید است و در مازندران و شرق گیلان نیز بارش برف و باران پیش‌بینی می‌شود.وی با اشاره به بارش بارف و احتمال سقوط بهمن در ارتفاعات گفت: کوهنوردان حرفه‌ای به شرط احتیاط و همراه داشتن وسایل و تجهیزات زمستانی می‌توانند به ارتفاعات صعود کنند.رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود: پنجشنبه و جمعه (۲۸ و ۲۹ بهمن‌ماه) ارتفاعات تهران بسیار خطرناک‌تر از سایر ارتفاعات است و شرایط فقط برای کوهنوردان حرفه‌ای مناسب است و افراد غیرحرفه‌ای باید از کوهنوردی اجتناب کنند.ضیاییان در پایان تصریح کرد: کوهنوردان مشخصات خود را به پایگاه‌های امدادی ارائه دهند تا این پایگاه‌ها در جریان مشخصات و مسیر کوهنوردی آن‌ها باشند تا در صورت وقوع حادثه امدادرسانی کنند.

محتاطانه دهک‌بندی کرده‌ایم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بعضی از بانک‌های اطلاعاتی برای دهک‌بندی دقیق مب‌ردم برای دریافت یارانه هنوز به سامانه رفاه متصل نشده‌اند.بشگاه خبرنگاران جوان – وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با بخش‌های مختلف در دولت، قوه قضائیه و وزارت‌خانه‌ها در تعامل هستیم تا همه‌ای بانک‌های اطلاعاتی به سامانه رفاه متصل شوند.او گفت: اطلاعات بانک‌های اطلاعاتی که به سامانه رفاه متصل نیستند را تا به حال در دهک بندی‌ها ردخیل کرده‌ایم که اگر ممکن شوند ممکن است با اطلاعات درآمدی جدیدی که به ما می‌دهند دهک‌های مردم جاب‌جا شوند.به گفته عبدالملکی در شورای عالی رفاه که در هفته آتی برگزار می‌شود در خواست ما این است که اطلاعات کامل در اختیار پایگاه رفاه ایرانیان قرار گیرد تا بتوانیم دهک‌بندی دقیق‌تری انجام دهیم. ۲۲ بهمن به اعضای دهک‌های اول تا چهارم درآمدی مبلغ ۱۰۰ هزار تومان یارانه پرداخت شد.

ساخت روزانه ۴۰ کلاس در کشور

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به پروژه‌های آموزشی تحویل شده در سال جاری به وزارت آموزش و پرورش گفت: امسال در مجموع ۱۴ هزار و ۷۴۵ کلاس درس به بهره برداری رسید، یعنی به طور میانگین هم روز ۴۰ کلاس درس ساخته و تحویل آموزش و پرورش شده است.مهراوه رضاشانی‌مهر در گفت وگو با ایسنا، به ارائه گزارشی پیرامون وضعیت فضاهای آموزشی کشور پرداخت و اظهار کرد: ارتقای سرانه فضای آموزشی، حذف مدارس خشت و گلی، ساماندهی سیستم‌های گرمایشی مدارس، کاهش ۱۰ درصدی آمار مدارس نیازمند تخریب و بازسازی و مقاوم‌سازی از ۳۰ درصد به کمتر از ۱۹٫۵ درصد از جمله اقدامات انجام شده در سال‌های اخیر است.وی افزود: همانطور که گفته شد حدود ۱۹٫۵ درصد فضاهای آموزشی کشور به تخریب، بازسازی و مقاوم سازی نیاز دارند.

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران با اشاره به گردش همزمان امیکرون و دلتا، گفت: به‌طور تخمینی تا ۸۰ تا ۸۵ درصد موارد مبتلا با سویه امیکرون است، اما ۱۰ تا ۱۵ درصد موارد نیز مربوط به دلتاست.دکتر نادر توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در تهران، گفت: تا ظهر ۲۶ بهمن ۱۴۰۰ تعداد مراجعین سربازی ما مجموعا در حوزه بهداشت و درمان حدود ۱۸۰۰۰ نفر بوده است. همچنین تعداد بستری جدیدمان هم بالا بوده است به طوری که روز ۲۵ بهمن ماه ۱۲۰۰ نفر بستری جدید داشتیم. در عین حال تا ظهر ۲۶ بهمن ماه، ۳۲۶۶ بیمار در بیمارستان‌های تهران بستری هستند.وی با بیان اینکه در روز گذشته ۵۵ فوتی ناشی از کرونا در تهران داشتیم، گفت: از تعداد ۴۲۶۶ بستری در تهران ۱۲۰۰ نفر در بخش ویژه بستری هستند. البته روزانه حدود ۸۰۰ بیمار هم ترخیص می‌کنیم. در عین حال می‌توان گفت که یک‌چهارم بیماران بدحالند.

توکلی با بیان اینکه سویه در گردش فعلی کاملا امیکرون نیست، بلکه دلتا هم در گردش بوده و برخی موارد ابتلا از سویه موجود دلتا است، بنابراین شانس درگیری ریه در بیماران مبتلا به دلتا بالاتر است. البته غالب موارد امیکرون به سویه امیکرون است، اما ۱۰ تا ۱۵ درصد موارد نیز مربوط به دلتاست. حال مبتلایان به سویه دلتا، به علاوه افرادی که با بیماری زمینهای یا وزن بالا یا بدون تزریق واکنس به امیکرون مبتلا می‌شوند، ممکن است بستری شوند.وی با بیان اینکه همچنان در تهران روند در حال افزایش است و هنوز به پیک نرسیده‌ایم، ادامه داد: چرخش همزمان دلتا و امیکرون پیش‌بینی را دشوار کرده است، اما شاید با درصد امکانمن متوسط بتوان پیش‌بینی کرد که شاید تا آخر بهمن و هفته اول اسفند ماه به پیک برسیم. توکلی درباره وضعیت ابتلای کودکان در تهران نیز گفت: ۱۵ تا ۲۰ درصد از ابتلاها در افراد زیر ۱۰ سال است. به طور کلی برخلاف سویه‌های قدیم، ۵۰ درصد بستری‌ها زیر ۵۰ سال هستند. البته در کودکان آنچه بیشتر منجر به بستری می‌شود، با علائمی‌مانند استراغ، سرفه‌های شدید که بیشتر علش التهاب در مجاری تنفسی فوقانی بوده و حالت خروسک دارد، است. این علائم و سرفه‌های شدیدی

که ایجاد حالت خفگی می‌کند، کودکان را به بیمارستان می‌کشاند. درگیری ریه ناشی از کرونا در کودکان بسیار کم است.وی با بیان اینکه مرگ‌ومیر ناشی از کرونا هم در کودکان بسیار کم است، گفت: در عین حال بیشترین میزان مرگ‌ومیر ناشی از کرونا همچنان در سنین بالای ۶۰ سال است، روال مرگ‌ومیر کم‌انگام همان‌الگوی سنی قبلی را دارد و بیشتر مرگ‌ها در سنین بالای ۶۰ سال اتفاق می‌افتد.

توکلی با بیان اینکه در حال حاضر می‌توان گفت که وضعیت کرونا در تهران بحرانی است، درباره وضعیت تخت‌های بیمارستانی، گفت: فعلا از نظر تخت بیمارستانی مشکلی نیست. طبق برنامه‌ریزی که شده، از آنجایی که تعداد اطفال مبتلا زیاد بوده، بیمارستان‌های اطفال آماده‌باش کامل هستند و تقریبا تمام ظرفیت‌شان را برای درمان امیکرون گذاشتند و تمام فعالیت‌های کلیتیشان را کنسل و غیرفعال کردیم، بخش‌های عادی بیمارستان‌ها هم در وضعیت آماده‌باش هستند. البته در پیک قبلی ۱۱ هزار بستری داشتیم، اما اکنون ۴۲۰۰ بستری داریم و اینطور نیست که بگوییم بیمار در بیمارستان‌ها سرریز

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران اعلام کرد

بحران دوباره کرونا در تهران

گردش همزمان امیکرون و دلتا



شده است، وی درباره وضعیت تخت‌های اطفال نیز گفت: با دستور وزیر بهداشت اقدام خوبی انجام شد و توسعه سربومی در تخت‌های ویژه کودکان (PICU) داده شد و خوشبختانه سرعا تجهیزات هم داده شدد و تعداد قابل توجهی تخت ویژه اطفال راه‌اندازی شدد و فعلا کمبود بحرانی نداریم.توکلی تأکید کرد: نکته اساسی این است که میزان بخت بروز تک‌ها، استفاده از دو ماسک در محیط‌های شلوغ، لغو نشست‌ها و سمینارها تا حد امکان انجام شود.وی درباره وضعیت مدارس نیز گفت: در هفته گذشته مدارس غیر حضوری بودند، اما این هفته ترکیب حضوری و غیر حضوری است و صوبه ستاد کرونا بوده که ما هم احترام می‌گذاریم.توکلی درباره واکسیناسیون کودکان نیز گفت: فعلا وضعیت واکسیناسیون کودکان بسیار خوب است و استقبال خوب بوده است. بعد از اعلام واکسیناسیون سنین ۵ تا ۹ سال با دو واکنس سینوفارم و پاستوروکوک واکسیناسیون برای این سنین با رضایت والدین انجام می‌شود. توصیه موکد این است که واکسیناسیون انجام شود. درست است که تزریق واکنس از ابتلا به امیکرون جلوگیری نمی‌کند، اما ریسک بیماری

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران عنوان کرد

وجود ۲۸۰ هزار پلاک بافت فرسوده در پایتخت

دارند به شکلی که دسته ای را می‌توان به یک مرتبه برایشان راه حل ارائه و اجرا کرد مثل احداث پارک برای محله ای که فاقد بوستان است اما برخی مسائل جنس پیچیده تر و چند وجهی دارند مثل مشکل حمل و نقل که در هر دوره ای برنامه ای برای آن داشته‌اند. با این وجود معضل حمل و نقل عمومی به طور کامل رفع نمی‌شود. مسئله بافت فرسوده نیز از همین جنس است اما با وجود همه اقداماتی که انجام شده است بازهم بافت فرسوده وجود دارد، لذا این موضوع یک سیاست گذاری بلند مدت و مواجهه مستمر نیاز دارد که می‌توان به تدریج مشکل را کنترل و دامنه آن را کاهش داد.
علی اکبری در تشریح علت‌کندی روند نوسازی بافت‌های فرسوده گفت: مجموعه عوامل مختلفی وجود دارد، بخشی از کار نوسازی درحقیقت نوسازی مسکن است که هیچ دولت و شهرداری راسا نمی‌تواند انجام دهد بلکه باید مجموعه ای از مشقوها و حمایت‌ها را داشته باشد تا مردم و سرمایه‌گذاران ترغیب شوند کار نوسازی انجام دهند، لذا هرگاه این مشقوها افزایش پیدا کنند سرعت نوسازی بالا می‌رود و هر گاه کاهش پیدا کند، سرعت نوسازی در سطح پایین پیدا می‌کند.وی ادامه داد: از نسوی دیگر در بافت‌های فرسوده مشکل پایین بودن کیفیت زندگی وجود دارد. کم دوام بودن ساختمان‌ها بسیار مهم است اما تنها مشکل نیست و با محلاتی مواجه هستیم

سهم مردان در جمعیت ایران

هیچ بجه‌ای نداشته و پدر بودن را تجربه نکرده‌اند.کتر شهلا کاظمی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، همزمان با روز پدر با اشاره به آمار آخرین سرشماری سال ۱۳۹۵، اظهار کرد: حدود پنج درصد از مردان متاهل جوان و حدود سه درصد از مردان متاهل مسن‌تر هیچ بجه‌ای نداشته و پدر بودن را تجربه نکرده‌اند. در واقع می‌توان گفت اغلب مردان متاهلی که پدر بسون را تجربه نکرده‌اند در رده سنی جوان‌ترها قرار دارند که ممکن است پس از سرشماری سال ۹۵ پدر شده باشند. این جمعیت شناس با استناد به سرشماری سال ۹۵ و با بیان اینکه مطابق با این آمار ۳۳٫۵ میلیون مرد بالای ۱۰ سال در کشور وجود داشته است، ادامه داد: حدود ۲۴ الی ۲۵ میلیون نفر از این مردان (با احتساب مردان بدون همسر در اثر فوت و طلاق) ازدواج کرده و ۲۲ میلیون نفر از آنها دارای همسر بوده‌اند. در واقع طبق آخرین سرشماری سال ۹۵ حدود ۱۱ میلیون نفر از مردان ایرانی ازدواج نکرده بودند. به گفته وی، مطابق با آمار یادشده، حدود یک سوم

از سوی دیگر، یک جمعیت شناس با اشاره به آمار آخرین سرشماری در سال ۱۳۹۵، گفت: حدود پنج درصد از مردان متاهل جوان و حدود سه درصد از مردان متاهل مسن‌تر

وزیر آموزش و پرورش:

طرح نظام پرداخت همسان کارکنان دولت، تدوین و در سال ۱۴۰۱ اجرایی خواهد شد

اسلامی‌در حوزه آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: میانگین سرانه فضای آموزشی از ارزی هر دانش آموز در ابتدای دانشت و تربیت معلم تا ۱٫۵ متر مربع بوده است که اکنون این عدد به ۵٫۲ مترمربع ارتقا یافته است.وی با تأکید بر تغییر روش آموزش در مدارس، از «حافظه محور» به تربیت دانش آموزان «خلاق» و «کارآفرین» و اینطور نوشت افزود: میزان کار میند و مؤثر «معلمان» نسبت به سایر کارکنان دولتی بیشتر است و این مهم در ایام شیوع کتاب‌های درسی دانش آموزان به ویژه در مقطع ابتدایی باید مدنیتی بر کارآفرینی و در جهت شوک‌فاصلی و خلاقیت‌دانش آموزان خواهد شد، برای «طرح رتبه بندی معلمان»

مردم سالاری ۵۶۵۶ چهارشنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۰ رجب ۱۴۴۳-۱۶ فروردیه ۲۰۲۲-۲۰۲۱ سیل بیست‌و یکم-شماره ۵۶

شدید را به ویژه در شرایطی که تمام شوش در گردش‌مان به صورت ۱۰۰ درصد امیکرون نیست، کاهش داده و بر این اساس واکسیناسیون را به شدت توصیه می‌کنیم. رعایت نکردن قرنطینه در فرد مبتلا به امیکرون یعنی انتقال ویروس به صدها نفر دیگر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به تعداد مراجعات کرونایی به بیمارستان‌های زیرمجموعه این دانشگاه، به افرادی که علائم سرماخوردگی دارند توصیه کرد به مدت پنج تا هفت روز از خانه بیرون نروند، در غیراینصورت سویه اومیکرون را به ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر انتقال خواهند داد.دکتر حسین قناعتی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: با رعایت مسائل بهداشتی و خودداری از قرنطینه در مبتلایان کرونا، به ویروس فرصت گردش در جامعه و احتمالاً جهش به سویه‌های جدیدتر را خواهد داد. او همچنین از دریافت صد در صدی دوز اول و همچنین ۸۵ درصدی دوز دوم واکنس کرونا در جنوب شهر تهران خبر داد و از این منظر فرهنگ اجتماعی ایران را بالاتر از آمریکا دانست که حدود ۳۷ درصد مردم این کشور، از تزریق واکنس خودداری کرده‌اند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در برآورد تعداد مراجعات کرونایی به بیمارستان‌های تحت پوشش این دانشگاه به دنبال شیوع سویه امیکرون در کشور گفت: تعداد مراجعات نسبت به قبل بسیار افزایش داشته به گونه ای که می‌توان گفت چهار یا پنج برابر شده است؛ اما بسیاری از افراد جامعه به صورت غیرمحسوس به این سویه مبتلا شده‌اند؛ چرا که اومیکرون شبیه سرماخوردگی است و در بسیاری از موارد این علائم با درد تشکم نیز همراه می‌شود. به این موارد این علائم با درد تشکم نیز همراه می‌شود. به این موارد حد نیست. قناعتی افزود: سویه امیکرون دقیقا مثل سرماخوردگی فرد را چند روز درگیر می‌کند و موارد کمتری نیاز به بستری دارد. البته تفاوت امیکرون با سرماخوردگی نیز آن است که این سویه از سرماخوردگی سنگین‌تر است. او با مشابه دانستن علائم امیکرون با سرماخوردگی گفت: آبریزش بینی، تب، گل‌درد و خستگی اصلی‌ترین علائم ابتلا به اومیکرون است، که در برخی موارد این علائم با درد تشکم نیز همراه می‌شود. به این باشندن می‌گوییم به امیکرون مبتلا نشده‌اند، چرا که این سویه آنقدر شایع شده است که حتی مواردی که واقعا سرماخوردگی باشد به چشم نمی‌آیند.

یکپارچه سازی زیرساخت های حمل و نقل و راه سازی در تهران